

Endereço...: RUA PEDRO GUSSO 2.486
 CNPJ.....: 78404860000269 Insc.Estadual: 10.141.440-01
 Cidade.....: Curitiba UF: PR CEP.: 81310300
 Fax.:
 Fone:

Entrega...: Brasilsat Harald S/A - CIC
Cidade....: Curitiba
Endereço..: RUA PEDRO GUSSO 2.486
Cobrança..: RUA GUILHERME WEIGERT 1.955
Cx.Postal..: 4227 - CEP: 82720-000 Curitiba - PR

Fornecedor: **REALFIX INDS E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA**
 Endereço...: RUA PARANAVAI, 1532
 CNPJ.....: 073244626000117 Insc.Estadual: 137.01671-05
 Cidade.....: PINHAIS UF: PR CEP.: 83324-390
 Contato....: (41) 3661-1850 Fax.: (41) 3661-1861
 Email.....: realfix.vendas@brturbo.com

Cond.Pgto: 10/12/2023
 Frete....: CIF - Sua Transportadora
 Entr.FOB.: 07/11/23
 Aplicação: MAT-PRIMA - INDUSTRIA
 ESTRUTURAS
 Total peso: 40.1030 kg

Item	Código	Quant.	Un.	Peso	Descrição	VL.Unitário	Total Item	%ICMS	%IPI	VL.IPI
1	00048387	10,800	1	12,90	TINTA POLIURETANO ALIFATICO BRANCA, COMP.A+B, ALTO BRILHO, C/57% SOLIDOS P/VOLUME, INTERTHANE 990	35,3380	381,65	19,00	3,25	12,40
2	00012919	3,600	1	4,61	TINTA POLIURETANO ALIFATICA COMPONENTE A+B VERMELHO BOMBEIRO	47,4690	170,89	19,00	3,25	5,55
3	00014984	8,100	1	8,77	TINTA PRIMER EPOXI GALVERETE BRANCA	53,0700	429,87	19,00	3,25	13,97
4	00056649	10,800	1	11,02	TINTA PU CINZA MUNSELL N 6,5	46,0800	497,66	19,00	3,25	16,17
6	00072884	2,700	1	2,81	CATALISADOR PARA ESMALTE EPOXI (900ml) - SUVINIL	58,2888	157,38	19,00	6,50	10,23
Valor de Materiais....					1.637,45	IPI.....:			58,33	
ICMS incluso.....:					196,49	TOTAL COM IPI.....:			1.695,78	
ICMS Subst. Trib.....:										

Entrega	Vencimento	A Pagar	Descrição de Eventos	Aut.Ch.	Banco	Baixa
07/11/2023	10/12/2023	1.695,78 A 35 DIAS DA ENTREGA				

01 - Não serão aceitas: entregas parciais, Nota Fiscal sem o número desta OC ou com itens de outra.
 02 - Em caso de Perda de crédito de impostos fica autorizado o desconto correspondente.
 03 - O prazo de entrega da mercadoria constante da presente Ordem de Compra se constitui em fator essencial aos interesses da Compradora no desenvolvimento de suas atividades, razão pela qual o não cumprimento de tal prazo importará na aplicação de multa equivalente a 0,5% (meio por cento) limitado a 15% (quinze por cento) sobre o valor global da presente Ordem de Compra, ficando desde já autorizado o desconto de tal multa por ocasião do pagamento da respectiva fatura ou duplicata.
 04 - Fica eleito o foro de Curitiba - PR. com expressa renúncia de qualquer outro. Solicitamos confirmar pelo e-mail suprimentos@brasilsat.com.br a aceitação de todas as condições previstas na presente Ordem de Compra, a não confirmação no prazo máximo de 2 dias será interpretada como expressa aceitação integral de tais condições.
 05 - Cada apontamento indevido em cartório determina o pagamento de R\$ 1.000,00, em favor do comprador.
 06 - O material estará sujeito a inspeção de recebimento pelo controle de qualidade da contratante.
 07 - A emissão de duplicata por parte do vendedor/prestador do serviço ou crédito decorrente, não poderá ser objeto de cessão ou endosso.
 08 - A CONTRATANTE fica isenta de qualquer responsabilidade decorrente da não aceitação da mercadoria ou do serviço, inclusive em relação a eventual cessão ou endosso de duplicatas emitidas por conta e risco da CONTRATADA.
 09 - A inobservância das condições acima determinará indenização por parte da CONTRATADA em favor da CONTRATANTE em perdas e danos, inclusive danos morais.
 10 - Considerar um prazo máximo de 2 dias após a data de entrega, para transporte.
 Todo fornecedor, será avaliado e monitorado constantemente, o processo consiste em avaliar a cada entrega de produto ou serviço prestado, tendo como critérios a Qualidade do Produto/Serviço, Documentação Enviada, Quantidade e Prazos de Entrega. Essa sistemática está descrita na ITR_QAL_001

Condições Específicas e Critérios de Aceitação

O ITEM 49911 MANTA ASFALTICA ALUMINIUM 3MM DRYKO PRECISA CONTER AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - IDEAL PARA APLICAR EM TELHADOS, REFUGOS E CHAPAS METÁLICAS, DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO, SHEDS E CÚPULAS, VEDAÇÃO DE DOMOS E CLARABOIA, ETC. - ESPESSURA DE 1MM OU ACIMA; - DIMENSÕES: 90CM X 10M. - AUTO ADESIVADA ALUMINIZADA COMPRAR 4 ROLOS, NÃO COMPRAR POR METRO QUADRADO

Distribuição dos Itens nos Centros de Custo

Item	Oper.	C.c.	Quant.	Item	Oper.	C.c.	Quant.	Item	Oper.	C.c.	Quant.
1		0000	10,80	2		0000	3,60	3		0000	8,10
4		0000	10,80	6		0000	2,70				

RC: 155823 RHM 09:19/10

M: RHM 09:27/10

S: JLB 08:30/10

VP: JAA

Emis: 09:30/10